Golput,
lanjut Hidayat, adalah perbuatan
yang sia-sia karena untuk
menjalankan roda pemerintahan
dibutuhkan pemimpin yang dipilih
melalui pemilu, apabila tidak
memilih negara akan rugi besar.

12 Lihat: Artikel Bisakah Fatwa Haram
Hentikan Golput dalam Risalah Mujahidin Edisi
27 Rabiul Awal 1430H/Februari-Maret 2009M.
Hal 18-19
13 Lihat Hidayat : Golput Perbuatan Setan,

http://www.inilah.com/berita/politik/2009/03/24

/93319/hidayat-golputperbuatan-

setan/ Diakses Minggu, 27 September 2009 jam

23.00 WIB

Sedangkan
Risalah Mujahidin ada di posisi
menentang Fatwa Haram Golput
(heterodoxa) yang menentang atau
melawan wacana dominan dengan
menggunakan wacananya sendiri.

16 Awwas, Irfan S (2009) Fatwa Haram
Mengakali Golput. Risalah Mujahidin Th III
Edisi 27 Rabiul Awwal 1430H/Februari-Maret
2009M. hal. 12-13, dan Fatwa Haram MUI
mengapa Ditertawakan?
http://talithazone.blogspot.com/2009/02/fatwa-
haram-golput-mui-kenapa_26.html Diakses
Sabtu, 19 Desember 2009

Modal
yang dimiliki oleh Risalah Mujahidin
memang tidak seberapa
dibandingkan modal yang dimiliki
oleh Sabili.

Konstruksi wacana yang
dibangun dalam Risalah Mujahidin,

19 Risalah Mujahidin TH.III/Edisi 29 Rajab
1430H/Juni-Juli 2009M. Hal 6

sebagaimana yang dikemukakan
pada analisis teks adalah dengan
mendasarkan wacana tersebut
kepada dalil-dalil yang lebih sahih
dan mengkoreksi fatwa tersebut.
Sebagaimana teks pemberitaan
dalam Risalah Mujahidin, bentuk
penolakan terhadap fatwa tersebut
adalah sebagai berikut.

F.1.1. Mempertanyakan otoritas
MUI untuk memfatwakan Golput

Risalah Mujahidin
berpendapat bahwa seharusnya
MUI menjadi pengarah bagi umat
Muslim di Indonesia sekaligus
pengarah bagi para pemimpin
maupun elit politik. Dengan adanya
fatwa haram Golput, membuktikan
bahwa MUI telah salah berposisi
dan lebih memihak para elit politik
yang oportunis dan menjual syariat
Islam. Hal ini tersurat dalam teks
pemberitaan yang berjudul Fatwa
Haram Mengakali Golput yang
dimuat dalam Risalah Mujahidin
Edisi No 27 Th III 12 Rabiul Awal
1430H/Februari-Maret 2009 M
(halaman 12-13).

Tulisan ini mengetengahkan
pendapat bahwa fatwa haram
Golput yang digulirkan oleh MUI
telah menuai kontroversi di
kalangan umat Islam karena
mengandung implikasi Syariah
yang menyesatkan dengan
justifikasi dari dalil Al Quran :

Sabili yang bernada mendukukung
fatwa haram Golput, teks
pemberitaan ini secara tegas
menyatakan menolak fatwa haram
Golput.

Teks lain yang menyatakan
bahwa Risalah Mujahidin
mempertanyakan otoritas MUI
untuk memfatwakan Golput adalah
MUI Mengobral Fatwa Politik
Golongan Putih dalam Risalah
Mujahidin Edisi No 27 Th III 12
Rabiul Awal 1430H/Februari-Maret
2009 M (halaman 18-22).

F.1.2. Menolak Dalil Pembenaran
yang Digunakan untuk
Melegitimasi Fatwa

Dalil pembenaran yang
digunakan untuk melegitimasi
fatwa haram Golput adalah QS An
Nisa: 59 yang berbunyi:

“Hai orang-orang yang beriman,
taatilah Allah dan taatilah Rasul-Nya
dan ulil amri di antara kamu.

Islam hanya mengatur
bahwa kaum Muslimin tidak boleh
dipimpin kecuali oleh sesama
Muslim. Hal ini tersurat dalam teks
pemberitaan yang berjudul Fatwa
Haram Mengakali Golput yang
dimuat dalam Risalah Mujahidin
Edisi No 27 Th III 12 Rabiul Awal
1430H/Februari-Maret 2009 M
(halaman 12-13), Bisakah Fatwa
Haram Hentikan Golput dalam
Risalah Mujahidin Edisi No 27 Th III
12 Rabiul Awal 1430H/Februari-
Maret 2009 M (halaman 14-19), dan
Golput Haram, Haram Tidak
Golput dalam Risalah Mujahidin
Edisi No 27 Th III 12 Rabiul Awal
1430H/Februari-Maret 2009 M
(halaman 23-28).

F.1.3. MUI Diduga Mendapat
Tekanan dari Para Elit dan Politisi

Risalah Mujahidin menilai
MUI sarat dengan kepentingan-
kepentingan, sebagaimana yang
tersurat dalam MUI Mengobral
Fatwa Politik Golongan Putih
dalam Risalah Mujahidin Edisi No 27
Th III 12 Rabiul Awal
1430H/Februari-Maret 2009 M
(halaman 18-22). Teks pemberitaan
ini berusaha memberikan gambaran
mengenai bagaimana seharusnya
lembaga MUI itu bekerja. Teks
pemberitaan ini menilai bahwa MUI
tidak selayaknya berpihak pada
pemerintah yang menolak syariat
Islam dan hanya memanfaatkan
legitimitas MUI untuk tujuan yang
oportunistik.

Teks lain yang menunjukkan
bahwa MUI mendapat tekanan dari
elit dan politisi untuk memfatwakan
Golput adalah Golput Haram,
Haram Tidak Golput dalam Risalah
Mujahidin Edisi No 27 Th III 12
Rabiul Awal 1430H/Februari-Maret
2009 M (halaman 23-28), Fatwa
Haram Mengakali Golput yang
dimuat dalam Risalah Mujahidin
Edisi No 27 Th III 12 Rabiul Awal
1430H/Februari-Maret 2009 M
(halaman 12-13) dan Bisakah Fatwa
Haram Hentikan Golput dalam
Risalah Mujahidin Edisi No 27 Th III
12 Rabiul Awal 1430H/Februari-
Maret 2009 M (halaman 14-19).

Majelis Mujahidin sebagai
organisasi induk dari Risalah
Mujahidin juga menduga bahwa
MUI mendapat tekanan dari para
elit dan politisi, dan dugaan
tersebut terbukti ketika diadakan
acara Debat Kontroversi Golput
Haram yang disiarkan oleh TV One
disiarkan pada tanggal 28 Januari

Risalah Mujahidin Edisi No 27 Th III 12 Rabiul Awal 1430H/Februari-Maret 2009 M
(halaman 23-28)

Unsur
Pembentuk

Teks

Bukti
Alat
Pembuktian

Bukti dalam teks

Makna

Perlakuan
atas
peristiwa

Tema yang
diangkat

Wajib memilih dan
mengharamkan
Golput dengan
alasan mudharatnya
lebih besar sama
sekali tidak
didasarkan pada
dalil syara’, hanya
hawa nafsu belaka.